CONSÓRCIO PÚBLICOINTERMUNICIPAL  PARA O DESENVOLVIMENTO SUSTENTAVEL

CIDES VALE DO IVAI
CNPJ: 29.385.682/0001-80

Avenida Curitiba, 563
São João do Ivaí - Paraná

Portaria Nº. 05-2020

SUMULA: “EXONERA o cargo de MOTORISTA

aprovado no Processo Seletivo Simplificado número

01/2019 sob a justificativa de fim da vigência do

Contrato de Trabalho do Empregado e do Consórcio

Público Intermunicipal para o Desenvolvimento

Sustentável e dá outras providencias. ”

O PRESIDENTE DO CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNICIPAL PARA O DESENVOLVIMENTO

SUSTENTAVEL, FÁBIO HIDEK MIURA, no uso de suas atribuições legais, e devidamente autorizado pela ase

resolução 07/2019, que autorizou o processo seletivo simplificado.

RESOLVE:

Art. 1º - EXONERAR, o servidor MAURO RODRIGUES DE LIMA, portador do RG:

8.214.757-8 e CPF: 029.447.179-01, ocupante do cargo de MOTORISTA, do quadro pessoal do CIDES VALE DO

IVAÍ, tendo em vista o termino de contrato de trabalho de 12(doze) meses conforme determina a Resolução 07/2019

que dispõe sobre a abertura do PSS 01/2019 do cides;

Art. 2º Fica o Departamento de Contabilidade do Consórcio autorizado a fazer os devidos

cálculos e pagamentos trabalhistas.

  Art. 3º.– Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

 Edifício do Consórcio, São João do Ivaí, Estado do Paraná, no dia 06 de Maio de 2020.

FÁBIO HIDEK MIURA

PRESIDENTE

 PUBLICADO_____/_____/_____

 LOCAL ____________________

Conferido por_______________